ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2019 г. № 9-11

О прекращении полномочий временного администратора и

назначении временного администратора по управлению имуществом

В целях развития инфраструктуры в сфере торговли и насыщения рынка

товарами народного потребления, руководствуясь Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики  от 26 сентября 2014 года № 35-8

«О порядке введения временных государственных администраций на

предприятиях, учреждениях и иных объектах», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить полномочия временного администратора Общества с

ограниченной ответственностью «Амстор» Соболь Юлии Алексеевны,

назначенной Распоряжением Президиума Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 21 декабря 2017 г. № 66 «О внесении изменений в

Распоряжение Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 26 сентября 2016 г № 32 «О введении временной государственной

администрации», в отношении движимого и недвижимого имущества торгового

объекта, расположенного по адресу: г. Донецк, улица Соколиная, 38.

2. Назначить  Общество с ограниченной ответственностью «Галактика»

(идентификационный код 50008897) временным администратором по

управлению имуществом (движимым и недвижимым), расположенным по

адресу: г. Донецк, улица Соколиная,  38.

3. Временному администратору по управлению имуществом Обществу с

ограниченной ответственностью «Галактика», расположенным по адресу:

г. Донецк, улица Соколиная, 38:

2

3.1. Провести инвентаризацию имущества, расположенного в  торговом

объекте по адресу: г. Донецк, улица Соколиная, 38, обеспечить его сохранность

и целевое использование в строгом соответствии с действующим

законодательством Донецкой Народной Республики.

3.2. Обеспечить соблюдение требований, предусмотренных

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения временных

государственных администраций на предприятиях, учреждениях и иных

объектах».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко